
Sportovci ČVUT vyhráli mezinárodní soutěž Euroroma 2012 

Letošní sportovní univerzitní soutěže Euroroma 2012, která se konala 15.- 17. 

listopadu, se zúčastnilo také 72 sportovních reprezentantů ČVUT v Praze. Ve velice silné 

konkurenci 26 zemí, 54 univerzit a asi 1700 sportovců (z údajů pořadatele) se jim podařilo 

naplnit dříve vysněný cíl - celou soutěž vyhrát! A protože to samé se ČVUT podařilo již 

v letech 2007 a 2009, získalo po svém celkovém třetím vítězství do svého držení hodnotný 

putovní pohár.  

Celý sportovní zájezd do Říma měl dvě vysoké kladné hodnoty – návštěvu hlavních 

římských památek a oceněné sportovní výkony našich studentů. Škoda jen, že to samé se nedá 

říci o celkové organizaci soutěží a především o kvalitě ubytování a stravování. Ne všechny 

tyto nedostatky se daly svést na povodeň kolem řeky Tibery, která Řím v tyto dny zasáhla.    

Plné absolutorium za své sportovní výkony zaslouží především vítězná družstva  

atletů, fotbalistů a volejbalistek; dále i stříbrná družstva basketbalistů, futsalistů a futsalistek. 

Bez medaile se domů vrátila jen družstva basketbalistek a volejbalistů. 

Jednotlivé výsledky medailistů 

Fotbal muži (trenér Mgr. Pavel Korbelář, účast 16 mužstev rozřazených do 4 skupin) : 

ČVUT – AUST Beirut 1 : 0; - LUISS Roma 4 : 1; - Universita Kuwait 1 : 0; čtvrtfinále – 

Roma TRE 2 : 1 (na penalty); semifinále – Ekonom Bratislava 3 : 0; finále - STU Bratislava  

1 : 0 (na penalty). 

O vítězství se přičinili: Kruba Rostislav, Šatný Petr, Procházka Jakub, Mlejnek Petr, Omlr 

Matyáš, Škoda Jan, Zelenka Tomáš, Řezáč Karel, Král David, Hruška Tomáš, Kracík Michal, 

Palanský Michal, Mráz Josef, Štěpánek Pavel, Chalupa Ondřej, Jeníš Vojtěch a Skalický 

Michal.  

 Volejbal ženy (trenérka Mgr. Jitka Drahorádová, 12 družstev ve 3 skupinách) 

ČVUT – Universita Shumen 1 : 2; - WFI Ingolstadt 2 : 0; - ESADE Barcelona 2 : 0; ČF – 

Economic Belgrade 2 : 0; SF – Ekonom Bratislava 2 : 0; F – UK Bratislava 2 : 0. 

Na vítězství se podílely: Janů Lenka, Kopecká Petra, Kovaříková Miroslava, Preslová Blanka, 

Špičanová Kristýna, Voborská Jitka, Závodská Anna a Petráňová Jitka. 

 Atletika smíšených družstev (trenér dr. Zdeněk Valjent, 9 zúčastněných družstev) 

Pro ČVUT zlaté medaile vybojovali: Černý Pavel, Kříkal Tomáš, Petrák Jiří, Dupalová Petra 

a Svojanovská Michaela.    

 Futsal muži (trenér Mgr. Pavel Korbelář, 32 mužstev rozřazených do 8 skupin) 

ČVUT – Universita Pula 1 : 1; - Roma XX 3 : 0; - Cergy Pontoise 4 : 0; osmifinále : 

Universita Tripolis 3 : 2 (penalty); ČF – UK Bratislava B 1 : 0 (penalty); SF – Alzawia 3 : 1;  

F – PEP Belgrade 1 : 2 (penalty). 

Stříbrné medaili získali: Pátek Petr; Staněk Ondřej, Imlauf Tomáš, Tomek Jiří, Kratochvíl Jiří, 

Chalupa Ondřej, Buriánek Pavel, Carda Michal, Štěpánek Pavel a Mráz Josef. 

 Futsal ženy (trenér Ing. Michal Skalický, 16 družstev ve 4 skupinách)   

ČVUT – Euromilano 11 : 0; - LAU Beirut 4 : 0; - Univ. John Cabot 11 : 1; ČF Universita 

Sofia 3 : 0; SF – Roma TRE 5 : 1; F – UK Bratislava 1 : 2 (penalty).  

Stříbrné medaile vybojovaly : Bartoňková Eva, Beštová Blanka, Bužková Lucie, Nová Radka, 

Petreszélyová Dáša, Sůrová Marie, Šedivá Simona, Vieira Filipa a Zimová Tereza.  

 Basketbal muži (trenér dr. Antonín Ludvík, 20 mužstev v 5 skupinách) 

ČVUT – HEC Paris 39 : 19; - Roma TRE 34 : 22; - SEMPA Bratislava 34 : 27; ČF – STU 

Bratislava 17 : 7; SF – Ekonom Bratislava 19 : 18; F – Vytautas Magnus Kaunas 27 : 37. 

Stříbrné medaile získali: Bruzl Michal, Filip Jan, Bříza Ondřej, Klemsa Tadeáš, Kubisz 

Zbyněk, Reimer Tomáš, Schinko Matěj, Švidraň Dušan a Vašíček Jiří. 

       Naše medailové kolektivy lze vidět na přiložených fotografiích. 

                                                    PaedDr. Zdeněk Valjent, PhD.  

     Vedoucí sportovní výpravy   


